(1) Casa Mozzanica, ora Palazzo Varesi, in Via Pompeia.

suum Iter ivit Tunicum de Barbaria contra noncupat. Barbarossa Capitaneum Generalem Regis Turcarum magno cum exercitu peditum et equitum et capto quodam fortalio in mari quod vulgo vocatur la goleta distans a praedicta urbe Tunici per quinque milliaria venit ipse Carolus armata manu agrediendo ipsam civitatem Tunici et eam expugnavit auxilio septem millium Christianorum, qui in dicta civitate detinebantur captivi a dicto barbarossa, et cum depopulavit liberando Christianos captivos et eam sibi subiecit Regem illius Urbis intromittens et suum tributarium faciens et cum sibi confederans, postea illinc descendens per mare venit de mense septembris in Siciliam, ibi per duos menses moram trahens, postea de mense novembris venit Neapolim et ibi permansit usque per totum mensem Martii 1536 tempore PP. Pauli Secundi anno secundo demum quinto Aprilis ingressus et Romam cum magna pompa et triumpho praedicto Paulo Secundo cum expectante, Postea die 18 aprilis discessit et venit florentiam ubi Alexander Dux illius civitatis eius gener illam praestolabatur deinde illhinc descendens venit Lucam, postea pontremolum et Fornovo Burgo Sancti Donini venit Placentiam deinde per viam regiam ultra Padum venit Alexandriam ubi a suo ingenti exercitu expectabatur praeliaturus contra Regem Francia eius sororium in auxilium Ducis Sabaudie eius sororij. demum sine victoria regreditur a Marsilia et venit iterum Januam, ubi moram traxit per mensem cum dimidio, postea descendens a praedicta Janua die 16 novembris 1536 arripuit iter per mare versus Hispaniam relinquens ressiduum sui exercitus in diocesi Pedemontana Duce et Gubernatore Marchioni Guasti.

Postea 1538 iterum venit in Italiam propter dictam ad quam debebat convenire in civitate de Proventia Paulus PP. tertius, ipse Imperator et Rex francie pro pace inter eos fienda et ut dicitur re infectas omnes discesserunt illinc solum initis indiciis vulgo tregua per decem annos.

Postea imperator tanquam reconciliatus cum suo sororio Rege francie, de mense decembris 1539 ivit in Galliam, demum cum inaudito apparatu sumptuosissimo die p.^o Januari 1540 Rege cum magno affectu cum postulante Ingressus est in Civitatem Parisiorum in qua praeclara Urbe

demoratus est per octo dies et fertur deinde discedens ivit in Flandriam, postea in Germaniam, deinde anno 1541 de mense Augusti discessit de Germania, et iterum venit Spruck, deinde Tridentum, postea Veronam licet eam non fuerit ingressus, postea versus Brixiam discessit et venit Cremonam, postea die 20 Augusti die Sabbathi quae erat festum Sancti Bernardi abbatis anni 1541 circa horam decimam septimam cum magno apparatu et pompa, et in processione sub subella serica Ungulata alba ingressus est nostram civitatem Laude, et ibi stetit usque ad diem dominicam sequentem circa horam vigesimam primam, et eadem die ivit Melegnanum, et mane sequenti die Lune ivit pransurus ad Abbatiam Claravallensum. ibi moram trahens usque ad horam vigesimam secundam; et hora vigesima tertia ingressus est Mediolanum cum processione et apparatu sumptuosissimo et ibi moram traxit hospitans in arca veteri per octo dies, et die lune sequenti quae fuit dies 29 Augusti hora 20 discedens ivit ad locum Comitis Masumiami Stampe per Vulgo dicitur a Cusadro distans a Civitate Mediolani per septem milliaria, mane autem sequentie die martis 30 Augusti ivit Cartusiam prausurus que distat a Papia per quinque milliaria eadem die ingressus est Papiam et prima die septembris discedens ivit Januam ibi manens per aliquot dies postea ivit Lucham aripiens iter versus La Specia et Porto Venere ibi erat Pontifex Paulus tertius cum expectans Lucam per plures dies stetit ad Collegium cum Pontifice, deinde recessit et veniens alla Specie ibi ascendens navim iter arripuit per mare ad Civitatem Juliam Caesariam vulgo Algeri in Aphrica pugnaturus cum Rege Turcarum, deinde 1543 venit iterum Januam de hispania postea Papiam, deinde fuit Cremonam, postea Busetum et ibi locutus est cum Pontifice Paulo tertio, postea discessit et ivit Tridentum postea in Germaniam in Spira Civitatem et ibi fecit Dietam praesentibus ellectoribus Ingenii pugnaturus cum Rege Francorum Francisco, deinde 29 Septembris 1544 fuit publicata pax perpetua in civitate Carobraij provincia flandria Inter ipsum Carolum Imperatorem et Regem francorum et Regem Henricum Anglie 8.^{um} doctissimum licet hereticum cum pluribus capitulis quae adhuc ignorantur.